
Data de assinatura: 25/01/2022. Signatários: Pelo Distrito Federal - ALINE DE PIERI -

Diretora Executiva; pela Contratada - SÉRGIO ANTUNES LEMOS - Diretor Financeiro

e Comercial e DIEGO REZENDE FERREIRA-Superintendente de Comercialização.

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE LICITAÇÕES

RESULTADO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 01/2022

Processo: 04012-00000289/2022-75. A Secretaria de Estado de Trabalho do Distrito

Federal - SETRAB/DF, torna público aos interessados o resultado da Cotação

Eletrônica nº 1/2022, cujo objeto é contratação de empresa especializada em

fornecimento de persianas, com instalação, incluindo todos os materiais e acessórios

necessários a execução do objeto, objetivando atender às necessidades existentes nos

ambientes internos da SETRAB-DF. conforme especificações e quantidades estimadas

descritas no Termo de Referência, no valor total de R$ 13.954,16 (treze mil novecentos

e cinquenta e quatro reais e dezesseis centavos), homologada à empresa: A. ARTHE

FLEX COMERCIO DE PERSIANAS LTDA – CNPJ 03.513.370/0001-10 . Os Termos

de Adjudicação e Homologação atendem ao Art. 4º da Portaria nº 306, de 13 de

dezembro de 2001. UASG 926.210.

JUNILMA OLIVEIRA FERREIRA

Pregoeira

CONTROLADORIA GERAL

SUBCONTROLADORIA DE GESTÃO INTERNA

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 03/2018

Processo: 0480-000036/2017. Partes: DF/CONTROLADORIA-GERAL DO DISTRITO

FEDERAL - CGDF X LINK INFORMÁTICA EIRELI EPP. Objeto: Prorrogar o prazo de

vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, pelo período compreendido de 24.02.2022

a 23.02.2023. Vigência: a partir do dia 24.02.2022. Assinatura: 15.02.2022. Signatários:

pela CGDF: SANDRO GASPERIN, na qualidade de Subcontrolador de Gestão Interna;

pela LINK INFORMÁTICA: FRANCISCO CLEUTON GONÇALVES BEZERRA, na

qualidade de Diretor.

DEFENSORIA PÚBLICA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2021

Processo: 00401-00007624/2020-04. Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO

FEDERAL/DPDF X UDI EMPREENDIMENTOS E PARTIPAÇÕES S.A. Objeto:

Prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 04/2021 por mais 12 (doze) meses, com base

no inciso II, artigo 57 da Lei nº 8.666/93, compreendendo o período de 26/02/2022 a

26/02/2023; Alterar Cláusula Quinta, item 5.3, passando o índice de correção de IPCA

para IPCA-E, perfazendo o valor total do Contrato em R$ 334.279,96 (trezentos e trinta e

quatro mil, duzentos e setenta e nove reais e noventa e seis centavos). Vigência: a partir do

dia 26/02/2022. Data da Assinatura: 15/02/2022. Signatários: pela CONTRATANTE:

MARIA JOSÉ SILVA SOUZA DE NÁPOLIS, Defensora Pública-Geral, e pela

CONTRATADA: RENATO ANDRÉ DE PAULA, Diretor Presidente.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 01/2022 - (UASG: 926314)

O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA DEFENSORIA PÚBLICA

DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe

o art. 13, do Decreto nº 10.024/2019 e a delegação de competência prevista na Portaria nº

313, de 04 de novembro de 2019, publicada no DODF nº 213, de 07 de novembro de

2019, resolve: HOMOLOGAR o resultado da Cotação Eletrônica nº 01/2022, cujo objeto

consiste na Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo de gênero

de alimentação (café) para atender as necessidades da Defensoria Pública do Distrito

Federal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus

anexos. Sagrou-se vencedora a empresa: GREEN HOUSE COMERCIO DE PRODUTOS

DE LIMPEZA LTDA, CNPJ nº 21.494.511/0001-87, Qde: 847, valor unitário de R$ 15,95

(quinze reais e noventa e cinco centavos), valor total de R$ 13.509,65 (treze mil

quinhentos e nove reais e sessenta e cinco centavos), conforme documentos carreados nos

autos do processo administrativo nº 00401-00000480/2022-19.

FEBO CÂMARA GONÇALVES

Subsecretário de Administração Geral

DIRETORIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 01/2022 - (UASG: 926314)

Processo: 00401-00000480/2022-19. A Diretoria de Licitação da Defensoria Pública do

Distrito Federal torna público aos interessados o resultado da Cotação Eletrônica nº

01/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de material de

consumo de gênero de alimentação (café) para atender as necessidades da Defensoria

Pública do Distrito Federal, sagrou-se vencedora a empresa: GREEN HOUSE

COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ nº 21.494.511/0001-87, Qde:

847, valor unitário de R$ 15,95 (quinze reais e noventa e cinco centavos), valor total de

R$ 13.509,65 (treze mil quinhentos e nove reais e sessenta e cinco centavos). O relatório

de cotação poderá ser retirado no Portal www.comprasgovernamentais.gov.br ou

http://transparencia.defensoria.df.gov.br/.

CINTHIA MARIA S. D. DE OLIVEIRA

Pregoeira

PROCURADORIA-GERAL

SECRETARIA GERAL

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 03/2022

Processo 00020-00041686/2021-57. DAS PARTES: PROCURADORIA-GERAL DO

DISTRITO FEDERAL E UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ. (CNPJ nº

05.342.580/0001-19). Edital de Pregão Eletrônico nº 01/2022-PGDF. OBJETO: A

prestação de serviços como agente de integração do Programa de Estágio da

Procuradoria-Geral do Distrito Federal, para intermediar a realização de estágio

remunerado de estudantes regularmente matriculados em instituições de ensino públicas

ou privadas, credenciadas pelo Ministério da Educação - MEC, com frequência efetiva

nos cursos de nível médio ou de educação superior: Graduação (cursos diversos) ou

Pós-graduação (lato sensu/stricto sensu em Direito) do Distrito Federal e entorno.

ASSINATURA: 10/02/2022. VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses

a contar de sua assinatura. NOTA DE EMPENHO: O empenho inicial é de R$

1.000.000,00 (um milhão de reais), conforme Nota de Empenho nº 2022NE00073,

emitida em 07/02/2022, sob o evento nº 400091 – Empenho da Despesa, na modalidade

Estimativo, e de R$ 10.000,00 (dez mil reais), conforme Nota de Empenho

2022NE00074, emitida em 07/02/2022, sob o evento nº 400091, na modalidade

Estimativo. COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte

Dotação Orçamentária: I – Unidade Orçamentária: 12901; II – Programa de Trabalho:

03.128.8203.2422.0018; III – Natureza da Despesa: 33.90.39. SIGNATÁRIOS: Pelo

DISTRITO FEDERAL: HELDER DE ARAÚJO BARROS, Secretário Geral da

Procuradoria-Geral do Distrito Federal. Pela CONTRATADA: FRANCISCO

PALACIO LEITE, na qualidade de Representante Legal.

TRIBUNAL DE CONTAS

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022

Para efeito do que estabelece o art. 13, XIII, do Decreto Distrital nº 23.460/2002, informo

o resultado do Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa(s)

especializada(s) para execução de serviços de lavanderia de roupas em geral e de roupas

dos serviços de saúde do Tribunal de Contas do Distrito Federal, restando deserto o Lote 1

(itens 1 a 7) e sendo vencedor do Lote 2 (item 8) do Edital o Adjudicatário ESTERILAV –

Esterilização de Materiais Hospitalares Ltda, CNPJ: 00.814.860/0001-69, pelo montante

estimado de R$ 8.850,00 (oito mil, oitocentos e cinquenta reais). Esclareço ainda que, em

cumprimento ao art. 1º da Lei Distrital nº 5.453/2015, todas as informações referentes ao

certame poderão ser obtidas no sítio do TCDF (www.tc.df.gov.br), link: Consulta

Processo do TCDF, Processo 00600-00012708/2021-78, bem como no Serviço de

Licitação deste Tribunal.

Brasília/DF, 10 de fevereiro de 2022

ALESSANDRA RIBEIRO ASTUTI

Pregoeira

PÁGINA 55 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 34, QUINTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Highlight


